
Open voor de beste ervaring deze PDF-portfolio in  

Acrobat X of Adobe Reader X, of hoger.
 

Installeer Adobe Reader nu! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_nl




gemeenteraad
Haarlemmermeer


raadsbesluit 2020.0000435
onderwerp Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan 


de Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park


De raad van de gemeente Haarlemmermeer;


gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 25 februari 2020 
nummer 2020.0000435;


besluit:


1. een verklaring van geen bedenkingen af te geven voor de bouw van maximaal 311 gestapelde 
woningen en commerciële voorzieningen, met uitzondering van detailhandel en horeca, aan de 
Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp.


Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 maart 2020.








gemeente
Haarlemmermeer


Onderwerp


Portefeuillehouders


Steller


Collegevergadering 


Raadsvergadering 


Raadsvoorstel nummer


raadsvoorstel


Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde 
woningen en voorzieningen aan de Jupiterstraat 2 tot en met 60 in 
Hoofddorp, Hyde Park


drs. Jurgen Nobel, mr. Mariëtte Sedee-Schuitemaker,
Carien Blankestijn - van Haeringen, Wouter Sietinga 
25 februari 2020


2020.0000435


1. Voorstel 
Collegebesluit
Het college besluit de raad voor te stellen om:
1. een verklaring van geen bedenkingen af te geven voor de bouw van maximaal 311


gestapelde woningen en commerciële voorzieningen, met uitzondering van detailhandel 
en horeca, aan de Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp.


2. Samenvatting
In Stadscentrum Hoofddorp is de nieuwe stedelijke woonwijk Hyde Park in ontwikkeling.
In 2018 hebben wij voor de eerste twee bouwblokken van Hyde Park vergunning verleend voor 
de activiteit planologisch strijdig gebruik. Voor deze twee bouwblokken is de procedure voor 
het verlenen van de vergunning voor de activiteit bouw inmiddels ingezet. Dat gaat totaal om 
ongeveer 660 appartementen.
Nu is de aanvraag voor de activiteit planologisch strijdig gebruik voor een derde bouwblok 
ingediend. Dit betreft een bouwblok met maximaal 311 appartementen en voorzieningen aan 
Jupiterstraat 2 tot en met 60. Op de begane grond van het gebouw komen geen winkels of 
horeca maar wel andere commerciële voorzieningen. Wij willen voor dit bouwblok ook 
vergunning verlenen. Dat kan alleen nadat de raad heeft verklaard daartegen geen bedenkingen 
te hebben. De ontwerpverklaring heeft mee ter inzage gelegen met ons ontwerpbesluit 
omgevingsvergunning. Er is geen zienswijze ingediend. Wij vragen de raad nu om een 
definitieve verklaring van geen bedenkingen (vvgb).


3. Uitwerking
3.1 Wat willen we bereiken?
Wat is de aanleiding, context?
Tussen de Hoofdvaart, de Geniedijk, de Kruisweg en het NS-station ligt Stadscentrum 
Hoofddorp. Stadscentrum Hoofddorp bouwt aan de toekomst: een aantrekkelijk en levendig 
stadscentrum voor iedereen, die wil wonen, werken, ontspannen en/of winkelen in het hart van







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 2


de Randstad. Recente en toekomstige woonbehoeften vragen meer kwaliteit in de openbare 
ruimte, verbeterde verbindingen en een mix van (nieuwe) functies.
In het gebied van station tot Hoofdvaart komen 5.000 nieuwe woningen en voorzieningen zoals 
restaurants, cafés en winkels. Zo ontstaat een stadscentrum waar altijd iets te doen is, goed 
bereikbaar met auto, fiets, openbaar vervoer en te voet. Het stadspark loopt hier als een groene 
loper doorheen. In het hart ligt het Raadhuisplein als centrale ontmoetingsplek, in de 
Deelstructuurvisie Hoofddorp 2030 (2013.0028472) is dit als beleid opgenomen. Samen met 
inwoners, ondernemers en andere partijen werkt de gemeente hieraan.


Welk doel wordt nagestreefd?
Onderdeel van het programma Stadscentrum Hoofddorp is de herontwikkeling van het 
kantorenterrein Beukenhorst-West naar de stedelijke, levendige woonwijk Hyde Park. Hier 
worden maximaal 4.000 appartementen en bijbehorende commerciële voorzieningen gebouwd. 
Daarmee wordt invulling gegeven aan de grote vraag naar woningbouw in Haarlemmermeer en 
in de regio, op een plek die goed ontsloten is met hoogwaardig openbaar vervoer en dicht bij 
het winkelcentrum. Ook wordt daarmee een groot deel van de gewenste aantrekkelijke loop- 
/fietsroute tussen het station Hoofddorp en het winkelcentrum van Hoofddorp gemaakt


Projectontwikkelaar Hyde Park Hoofddorp B.V. geeft invulling aan een groot deel van de 
herontwikkeling van Beukenhorst-West. Daarbij realiseren zij minimaal 20% sociale 
huurwoningen, minimaal 10% betaalbare koopwoningen en minimaal 10% derde segment 
(middeldure huurwoningen). Hiermee wordt invulling gegeven aan de vraag naar woonruimte 
voor één- en tweepersoonshuishoudens.


De raad heeft op 19 juli 2018 met het besluit 'Beukenhorst-West/Hyde Park: kader voor de 
transformatie naar een gemengd stedelijk gebied' (2018.0035003) het stedenbouwkundig plan 
Hyde Park en akoestische randvoorwaarden vastgesteld. Wij hebben op 19 juni 2018 de







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 3


duurzaamheidsagenda en het woonprogramma (2018.0035003) voor de ontwikkeling van Hyde 
Park vastgesteld.


De ontwikkeling van Hyde Park vindt gefaseerd plaats. In 2018 hebben wij voor de eerste twee 
bouwblokken vergunning verleend voor de activiteit planologisch strijdig gebruik. Voor deze 
twee bouwblokken is de procedure voor het verlenen van de vergunning voor de activiteit 
bouw inmiddels ingezet. Dat gaat totaal om ongeveer 660 appartementen. Er is nu een derde 
aanvraag voor planologische afwijking van het geldende bestemmingsplan ingediend. Dit 
betreft een bouwblok met maximaal 311 appartementen en voorzieningen aan Jupiterstraat 2 
tot en met 60 in Hoofddorp. Wij willen hiervoor vergunning verlenen. Dat kan alleen vergunning 
als de raad heeft verklaard daartegen geen bedenkingen te hebben.


3.2 Wat gaan we daarvoor doen?
Wat is/zijn de oplossing(en)
Inhoud
De aanvraag wijkt af van het geldende bestemmingsplan 'Hoofddorp Centrum'. De Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) biedt ons de mogelijkheid om in afwijking van het 
bestemmingsplan vergunning te verlenen. We kunnen op grond van de Wabo voor deze 
aanvraag echter niet eerder vergunning verlenen dan nadat de raad heeft verklaard daartegen 
geen bedenkingen te hebben. Op 3 oktober 2019 (2019.0051589) heeft de raad een ontwerp 
vvgb afgegeven voor de bouw van maximaal 325 gestapelde woningen en commerciële 
voorzieningen, met uitzondering van detailhandel en horeca, aan de Jupiterstraat 2 tot en met 
60 in Hoofddorp. Hier zit een marge in van ongeveer 5% ten opzichte van de aanvraag voor 311 
woningen. Nu vragen wij de raad om een definitieve vvgb af te geven.


Wettelijk kader
Met toepassing van artikel 2.12 lid 1 onder a sub 3 van de Wabo kan voor deze aanvraag 
worden afgeweken van het geldende bestemmingsplan, de zogeheten uitgebreide procedure. 
Dit is mogelijk indien het gevraagde niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de 
motivering van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat.


In artikel 2.27, lid 1 van de Wabo is bovendien geregeld dat in geval van een uitgebreide 
procedure de omgevingsvergunning slechts kan worden verleend nadat de gemeenteraad heeft 
verklaard geen bedenkingen tegen het project te hebben. Op grond van artikel 6.5 van het 
Besluit omgevingsrecht (Bor) kan de raad categorieën gevallen aanwijzen waarvoor geen 
verklaring nodig is. De raad heeft hierin voorzien met het raadsbesluit van 3 oktober 2019 
(2019.0040560). Geen van de categorieën is op deze aanvraag van toepassing. Daarom is een 
vvgb van de raad nodig.
Allereerst betreft dit een ontwerp vvgb. Deze wordt met het ontwerpbesluit voor de 
omgevingsvergunning ter inzage gelegd. Voordat de definitieve vergunning wordt verleend, is 
een definitieve vvgb nodig. Deze maakt onderdeel uit van het definitieve besluit voor de 
omgevingsvergunning en wordt met de vergunning ter inzage gelegd.


Procedure
De ontwerp vvgb heeft vanaf 18 december 2019 gedurende zes weken mee ter visie gelegen 
met ons ontwerpbesluit tot verlening van de vergunning en de stukken die tot de aanvraag 
behoren. In deze periode is geen zienswijze ingediend.
Ons te nemen besluit omtrent de omgevingsvergunning inclusief de vvgb wordt gedurende zes 
weken ter inzage gelegd. Voor belanghebbenden staat in deze periode de mogelijkheid open 
voor beroep op het besluit.







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 4


Wat zijn de argumenten?
De raad heeft de aanvraag voor de activiteit planologisch strijdig gebruik met de goede 
ruimtelijke onderbouwing en bijbehorende stukken ontvangen. De aangevraagde activiteit 
planologisch strijdig gebruik is de activiteit waar de vvgb op ziet. De ruimtelijke onderbouwing 
en het ruimtelijk advies voor de beoordeling van de ingediende aanvraag hebben wij bij dit 
raadsvoorstel gevoegd. Voor de activiteit bouw (toets aan Bouwbesluit en welstandstoets aan 
Beeldkwaliteitsplan) wordt apart een aanvraag ingediend. Deze behoeft geen besluitvorming 
door de raad.


Voorwaarde voor het kunnen verlenen van een vvgb is dat sprake is van een goede ruimtelijke 
ordening. Om dat te kunnen beoordelen toetsen wij onder ander andere of de aanvraag past 
binnen geldend beleid en binnen de eerder vastgestelde kaders voor de ontwikkeling van Hyde 
Park. In ons raadsvoorstel voor de ontwerp vvgb hebben wij de aanvraag daarop positief 
beoordeeld.


Wij hebben daarbij beoordeeld dat de aanvraag past binnen de bouwhoogten, de structuur, de 
strategie van de plintzonering voor de voorzieningen en de vereisten voor bezonning uit het 
stedenbouwkundig plan voor Hyde Park. De "Hoofddorpse huizen" gelegen aan de Kruisweg zijn 
met een bouwhoogte van zes tot twaalf bouwlagen een bouwlaag minder ontworpen ten 
opzichte van het stedenbouwkundig plan.


Voor de gevraagde 311 woningen wordt voor bewoners in voldoende parkeerplaatsen voorzien 
met de parkeergarage van dit blok en met 21 parkeerplaatsen in de parkeergarage van het 
naastgelegen bouwblok aan de Marsstraat. De parkeergarage van dat bouwblok heeft daartoe 
precies voldoende ruimte. In een eerder ontwerp van dat bouwblok was er nog sprake van een 
extra marge. De laatste parkeergegevens hierover zijn verwerkt in een aangepaste bijlage over 
parkeren bij de aanvraag voor het bouwblok aan de Jupiterstraat. Deze bijlage is bij dit 
raadsvoorstel gevoegd.
Voor bezoekers wordt voorzien in parkeerplaatsen in de parkeergarage aan de Neptunusstraat.


De aanvraag past binnen het programma zoals voorzien in 'M.e.r.-beoordeling woningbouw 
Beukenhorst-West te Hoofddorp' (2017.0036770). In de m.e.r.-beoordeling is de eindconclusie 
dat de beoogde ontwikkelingen geen belangrijke negatieve milieueffecten veroorzaken, die een 
milieueffectrapportage (m.e.r.) noodzakelijk maken. De Programma Aanpak Stikstof 2015-2021 
(PAS) is hierbij uitgangspunt geweest voor de beoordeling van de stikstofdepositie op Natura 
2000-gebied. In de uitspraak van 29 mei 2019 (nummer 201600614/3/R2) van de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State is het PAS vernietigd. Daarom is voor deze aanvraag 
een nieuwe berekening gedaan van de stikstofdepositie in stikstofgevoelige Natura 2000- 
gebieden. Zowel in de gebruiksfase als in de realisatiefase is geen sprake van stikstofdepositie.


In de ruimtelijke onderbouwing worden beleidsstukken genoemd die van toepassing zijn voor 
het project. Op onderdelen daarvan is na de verlening van de ontwerp vvgb nieuw beleid 
vastgesteld door de raad. Dit betreft het besluit Beleid voor commerciële voorzieningen 
Haarlemmermeer; regels en ruimte (2019.0057889) en het besluit Woonbeleidsprogramma 
Haarlemmermeer 2019-2025: Het verschil maken (2019.0058049). Er zijn geen inhoudelijke 
wijzigingen in het beleid die invloed hebben op het project Hyde Park.


In de ontwerp vvgb is een geringe afwijking van maximaal 5% gehanteerd ten opzichte van het 
aantal van 311 appartementen in de aanvraag. Dit omdat voorstelbaar is dat de uitwerking van 
het bouwontwerp kan leiden tot geringe verandering in het aantal woningen. De ontwerp vvgb 
heeft daarom betrekking op maximaal 325 appartementen. Zoals voorgaand geconstateerd past







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 5


uitgaande van 311 appartementen de noodzakelijke opvang van 21 parkeerplaatsen precies 
binnen de overcapaciteit van de parkeergarage van het naastgelegen bouwblok aan de 
Marsstraat. Het eventueel meer bouwen dan 311 appartementen vinden wij niet meer gewenst 
aangezien dit een grotere parkeerbehoefte kan betekenen die niet meer in die parkeergarage 
kan worden opgevangen.


Wij stellen de raad voor een definitieve vvgb te verlenen voor maximaal 311 gestapelde 
woningen en commerciële voorzieningen, met uitzondering van detailhandel en horeca.


Wat zijn de kanttekeningen?
Wij beseffen dat als gevolg van de ontwikkeling van Hyde Park er voor omwonenden een 
verandering in hun woon- en leefklimaat zal plaats vinden. Wij zijn van mening dat het belang 
van de ontwikkeling om een grote bijdrage te leveren aan de invulling van de woningbehoefte 
zwaarder weegt dan het belang van omwonenden in de mate waarin hun woon- en leefklimaat 
veranderd. Wat betreft de afname van bezonning voor woningen aan de overzijde van de 
Kruisweg wijzen wij er daarbij op dat bij de afgifte van de vvgb voor het naastgelegen bouwblok 
aan de Marsstraat dit aspect ook is afgewogen. Daarbij was de ontwikkeling van het bouwblok 
van deze aanvraag aan de Jupiterstraat al mee beschouwd.


3.3 Wat mag het kosten?
Aan de uitvoering van dit voorstel zijn, naast de beschikbare ambtelijke capaciteit, geen kosten 
verbonden.


3.4 Wie is daarvoor verantwoordelijk?
De bevoegdheid een omgevingsvergunning te verlenen en de beoordeling van de ruimtelijke 
aanvaardbaarheid van de aanvraag ligt bij ons college. Op grond van de Wabo is de raad 
bevoegd een vvgb te verlenen onder afweging van een goede ruimtelijke ordening.


3.5 Welke overige relevante informatie is beschikbaar?
Beeldkwaliteitsplan
Op 6 december 2018 heeft de raad het 'Beeldkwaliteitsplan Hyde Park' (2018.0068506) 
vastgesteld. Op 10 september 2019 heeft de raad bij de afgifte van de ontwerp vvgb besloten 
ten behoeve van voorliggende aanvraag op twee punten af te wijken van het 
beeldkwaliteitsplan. Toegestaan wordt om binnen dit bouwblok niet voor één maar voor twee 
'Hoofddorpse huizen' de maximale maatvoering van 35 meter te overschrijden. En toegestaan 
wordt om binnen dit bouwblok bij één huis de entree niet over een hoogte van twee bouwlagen 
hoog maar over een hoogte van één bouwlaag uit te voeren.


Duurzaamheid
De bestaande bebouwing zal circulair gesloopt worden. Bij de nieuwbouw wordt gasloos 
gebouwd en wordt ingezet op een duurzame collectieve energievoorziening in de vorm van 
Warmte Koude Opslag en een klimaatbestendige buitenruimte. Door toepassing van LED- 
verlichting in de openbare ruimte en collectieve ruimten (parkeergarages, bergingen en gangen) 
en indien nodig plaatsing van zonnepanelen wordt de energievraag zoveel mogelijk beperkt.
Met deze aanvraag wordt invulling gegeven aan de door ons vastgestelde 
duurzaamheidsagenda.


Woningverdeling
In ons eerdergenoemde besluit van 19 juni 2018 hebben wij vanwege de economische 
haalbaarheid afgeweken van het op dat moment geldende beleid dat minimaal 30% sociale 
huur en minimaal 10 % derde segment (middeldure huurwoningen) dient te zijn. In het besluit is







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 6


opgenomen dat in het woonprogramma van Hyde Park Hoofddorp B.V. zal worden voorzien in 
minimaal 20% sociale huurwoningen, minimaal 10% betaalbare koopwoningen en minimaal 
10% derde segment (middeldure huurwoningen). Als 1.400 woningen of vijf ontwikkelfasen zijn 
gerealiseerd, dient minimaal 20% daarvan een sociale huurwoning te zijn.
In het woonprogramma wordt invulling gegeven aan de vraag naar woonruimte voor één- en 
tweepersoonshuishoudens. Omdat de bestaande woningvoorraad in Haarlemmermeer 
grotendeels bestaat uit eengezinswoningen, draagt dit bij aan een gevarieerder woningaanbod 
binnen de gemeente. Dit kan voor doorstroming op de woningmarkt zorgen onder andere 
vanuit sociale huurwoningen en bijvoorbeeld door senioren die hun eengezinswoningen 
achterlaten.


De sociale huurwoningen worden over tenminste twee afzonderlijke bouwblokken verdeeld. 
Deze aanvraag is niet één van deze bouwblokken. De verdeling sociale huur, betaalbare koop en 
derde segment over het woonprogramma van Hyde Park als geheel is niet bepalend voor de 
verdeling nu in deze aanvraag. Met dit bouwblok wordt het aantal van de eerder genoemde 
1.400 woningen waarbij een aandeel sociale huurwoningen dient te zijn gerealiseerd nog niet 
bereikt. Met de uitvoering van dit bouwblok is het totaal van de woningen in de eerste drie 
bouwblokken 950 (blok 29 Planetenweg aanvraag bouw 406 appartementen, blok 7-8-9 
Marsstraat aanvraag bouw 233 appartementen, blok 13-16 Jupiterstraat 311 appartementen).


Monitoring parkeren
Bij het besluit 'Beukenhorst-West/Hyde Park: kader voor de transformatie naar een gemengd 
stedelijk gebied' van 19 juli 2018, heeft de raad de motie "Parkeernorm, 'de juiste parkeerder 
op de juiste plaats'" aangenomen. Daarin vraagt de raad ons college om als parkeernorm de 
CROW-bandbreedte "gemiddeld" na te streven. Dit hebben wij beantwoord met onze brief aan 
de raad van 10 oktober 2018 (X.2018.08552). In deze brief hebben wij aangegeven dat het 
parkeren in het projectgebied zal worden gemonitord. Dit gebeurt door bij de verkoop van de 
parkeerplekken in de blokken te meten hoe groot de vraag naar bewonersparkeerplekken is en 
door aanvullend onderzoek bij de bewoners. Mocht blijken dat er onvoldoende parkeerplekken 
zijn dan dienen ontwikkelaars aanvullende parkeerfaciliteiten binnen het plangebied te 
organiseren. Dit kan bijvoorbeeld gebeuren in de nog te ontwikkelen blokken of in de centrale 
parkeerlocaties. Dit zal bekend zijn voordat het vierde blok in uitvoering gaat.


Geluidbelasting op te bouwen woningen
Voor het verlenen van de omgevingsvergunning dienen in het kader van de Wet geluidhinder 
hogere waarden te worden vastgesteld voor de geluidbelasting vanwege het wegverkeer en het 
spoorwegverkeer op woningen. Het nemen van dat besluit is een bevoegdheid van ons college. 
In het raadsbesluit van 15 november 2018 'Nadere detaillering Randvoorwaarden akoestiek 
ontwikkeling woningbouw Beukenhorst-West/ Hyde Park' (2018.0065363) is vastgelegd op 
welke wijze de toerekening van geluidluwe woningen in relatie tot gestelde normen in de 
akoestische randvoorwaarden plaats vindt. Wij hebben de aanvraag beleidsmatig getoetst aan 
de vastgestelde akoestische randvoorwaarden. De aanvraag voldoet daaraan.


Onttrekking aan de openbaarheid
Het aangevraagde woonblok is gedeeltelijk op de bestaande Jupiterstraat gesitueerd. Om het 
bouwblok te kunnen realiseren is een besluit van de raad nodig om een deel van de 
Jupiterstraat aan de openbaarheid te onttrekken. Dit vragen wij aan de raad in een separaat 
raadsvoorstel (2020.0000430).







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 7


Participatie en communicatie
Tussen mei 2017 en mei 2018 hebben betrokkenen bij Hoofddorp-Centraal, andere 
omwonenden en andere belangstellenden hun mening kunnen geven over de plannen in 
ontwikkeling voor Hyde Park. Direct omwonenden waren kritisch over de plannen van Hyde 
Park. De hoogte, bezonning, dichtheid, stedelijkheid, drukte, parkeerdruk en verkeersdrukte 
waren de belangrijkste onderwerpen. Na een aantal overleggen met de Kruiswegbewoners, is 
het aantal bouwlagen op diverse plekken met drie tot vier bouwlagen verminderd ten opzichte 
van het initiële plan.
In het vervolgproces wordt aandacht besteed aan de communicatie met de omgeving over het 
vervolg van het proces, de sloop- en bouwwerkzaamheden. Deze omgevingscommunicatie gaat 
over het werk in uitvoering in Hyde Park (gebouwen en openbare ruimte): slopen en bouwen.
De direct omwonenden, (zakelijke)gebruikers en passanten van Beukenhorst-West weten wat 
er gebeurt (op hoofdlijnen) en bij wie ze moeten zijn met vragen, ideeën of klachten. Het 
betreft de planning van de sloop, bouw, mijlpalen, veiligheid, omleidingen Connexxion, enz. Dat 
verloopt via de projectontwikkelaar. Informatie met wegafsluitingen en omleidingen worden 
ook door ons gecommuniceerd.


Over de uitwerking van de openbare ruimte is in januari 2019 verdere participatie gestart. 
Tijdens een bijeenkomst op 16 januari 2019 en 17 april 2019 en via de website van 
Stadscentrum Hoofddorp (www.stadscentrumhoofddorp.nl) zijn belanghebbenden in de 
gelegenheid gesteld een reactie en input te geven op het voorlopig ontwerp. Voor de 
herinrichting van het kruispunt Kruisweg-Planetenweg worden nadere sessies ingepland voor 
omwonenden en belanghebbenden.


Voor de ontwikkeling van dit bouwblok zullen geïnteresseerden geïnformeerd worden via de 
nieuwsbrief en via de website Bouwen aan Hyde Park. De belangrijkste mijlpalen zullen via deze 
kanalen gemeld worden. Hierop zijn ook contactgegevens te vinden van bijvoorbeeld de 
omgevingsmanager. Deze omgevingsmanager is aanspreekpunt voor bij vragen en 
opmerkingen. Voorafgaand aan de start van de bouwwerkzaamheden zal er een 
inloopbijeenkomst in het Informatiecentrum belegd worden. Betrokkenen kunnen dan vragen 
stellen over de aard van de werkzaamheden, de duur daarvan en de planning van het project als 
geheel.


Voorwaarde omgevingsvergunning
Op 10 september 2019 (2019.0051589) hebben wij besloten om in de omgevingsvergunning 
voor het bouwblok Jupiterstraat 2-60 als voorwaarde op te nemen:
1. dat 50% van de binnentuinen als groen met een grondlaag van minimaal 0,6 meter dient te 
worden gerealiseerd of een maatregel die hieraan gelijkwaardig is qua waterretentie en de 
instemming heeft van het Hoogheemraadschap van Rijnland en een gelijkwaardige 
groenbeleving heeft;
2. dat het aandeel woningen waarvoor bewonersparkeren is voorzien in de parkeergarage die 
onderdeel is van de eerder verleende vergunning voor een woongebouw ter plaatse van 
Marsstraat 1-15,17-27 en 29-35, niet eerder in gebruik mag worden genomen dan dat die 
parkeergarage in gebruik kan worden genomen danwel in een gelijkwaardige vervanging wordt 
voorzien.


Voorgaande aanvragen Hyde Park
Voor twee eerdere bouwblokken hebben wij vergunning voor de activiteit planologisch strijdig 
gebruik verleend. Hiervoor heeft de raad voorafgaand een verklaring van geen bedenkingen 
afgegeven. Dit betreft Marsstraat 1-15,17-27, 29-35 (2019.0026022 en 2019.0037732) en 
Planetenweg 115 (2019.0026035). De verleende vergunningen zijn inmiddels onherroepelijk.







Verklaring van geen bedenkingen voor de bouw van gestapelde woningen en voorzieningen aan de


Jupiterstraat 2 tot en met 60 in Hoofddorp, Hyde Park
pagina 8


Voor beide bouwblokken is de aanvraag voor de activiteit bouw inmiddels ingediend en hebben 
wij de procedure voor het verlenen van de vergunning ingezet.


3.6 Wanneer en hoe zal de raad/het college over de voortgang worden geïnformeerd?
Met dit besluit is de besluitvorming door de raad afgerond.
Vanuit het Programma Stadscentrum Hoofddorp wordt zowel college als raad een keer per jaar 
door middel van een bestuurlijke voortgangsrapportage en een financiële rapportage 
geïnformeerd over het programma en dus ook over de projecten, die binnen dit programma 
vallen. Indien er belangrijke tussentijdse ontwikkelingen zijn, wordt de raad daarover apart 
geïnformeerd. Over de uitputting van het krediet informeren we de raad halfjaarlijks via het 
(tussentijds) Meerjaren Perspectief Grondzaken ((t)MPG).


3.7 Wat betekent dit voor de Metropoolregio Amsterdam (MRA)?
Het samenspel van investeringen door de overheid en ontwikkelingen vanuit de markt biedt 
kansen voor het vergroten van het aantal woningen, versterken van het voorzieningenaanbod 
en het verbeteren van de openbare ruimte en bereikbaarheid. Daarmee positioneert Hoofddorp 
zich als een stedelijk gebied dat in de Amsterdamse regio in toenemende mate aan belang wint. 
Het station, strategisch gelegen binnen de regio, krijgt door deze ontwikkelingen een nieuwe 
betekenis, mede door de opgave om de infrastructuur rond Schiphol te versterken.


Met de herontwikkeling van Beukenhorst-West naar Hyde Park wordt verder invulling gegeven 
aan de regionale woonopgave en de transformatie opgave van kantoren (Plabeka: Platform 
Bedrijven en Kantoren).


4. Ondertekening
Burgemeester en wethouders van de 
de secretaris.


Bijlage(n):
• ruimtelijke onderbouwing
• ruimtelijk advies
• parkeeronderbouwing (geactualiseerd)
• onderzoek stikstofdepositie


gemeen/e Haarlemmermeer, 
de burgeme^t^r,


lyarianffe ^yurmans-Wijdeven





